

## Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### I.

#### Smluvní strany

<b>1. Objednatel</b>	:	<b>Technická univerzita v Liberci</b>
Sídlo	:	Studentská 1402/2, 461 17 Liberec
Zastoupená	:	xxx, kvestor
IČ	:	46747885
DIČ	:	CZ46747885
Tech. zást. objednatele	:	xxx, vedoucí technického úseku
Technický dozor	:	Technický úsek TUL
Číslo účtu	:	xxx
Číslo smlouvy	:	23/9615/049
<b>2. Zhotovitel</b>	:	<b>Rychlé stavby s.r.o.</b>
Sídlo	:	Vrátno 69, 294 26
Zástupce	:	xxx
IČ	:	07201052
DIČ	:	CZ07201052
Stavbyvedoucí	:	xxx
Zapsaný v	:	C 296504 vedená u Městského soudu v Praze
Číslo účtu	:	xxx

### II.

#### Úvodní ujednání

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 7. 2023 smlouvu o dílo v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „**049\_To\_Oprava sociálního zařízení na budově H - 5.NP až 8.NP**“.
- 2.2. V průběhu provádění díla se vyskytla nutnost provedení změn díla v podobě dodatečných stavebních prací a neprovedení některých prací, které jsou zaznamenány v příloze č. 1 tohoto dodatku.
- 2.3. Vzhledem k uvedenému smluvní strany uzavírají tento dodatek a upravují předmět smlouvy o dílo, cenu díla a termín plnění.

### III.

#### Předmět dodatku

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést změny díla uvedené v příloze č. 1.

3.2. Čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění následovně:

Cena díla je sjednána ve výši **3 037 537,50 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná**, výše sazby DPH je 21 %, částka DPH je **637 882,88 Kč** a celková cena s DPH je **3 675 420,38 Kč**. Tato cena díla je platná po celou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na likvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o odpadech. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny náklady související s provedením díla, vedlejší náklady související s umístěním díla, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Tato cena díla je překročitelná pouze za podmínek stanovených ve smlouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH. DPH bude účtována v souladu s platnými právními předpisy.

3.3. Položkový rozpočet vč. rekapitulace objektů stavby, jakožto příloha č. 2 smlouvy o dílo, se mění přílohou č. 1 tohoto dodatku.

3.4. Termíny plnění díla se mění následovně:

Zhotovitel se zavazuje připravit dílo k zahájení přejímky nejpozději **do 68 kalendářních dnů** ode dne předání a převzetí staveniště.

Přejímka díla potrvá nejdéle 10 kalendářních dnů jejího zahájení, tj. dílo bude provedeno **do 78 kalendářních dnů** ode dne předání a převzetí staveniště.

#### IV.

#### Závěrečná ujednání

4.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

4.2. Dodatek je uzavřen elektronicky. Je-li uzavřen v listinné podobě, pak je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4.4. Plnění podle tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Razítko a podpis zhotovitele	Razítko a podpis objednatele
..... xxx Ve Vrátné dne	..... xxx, kvestor V Liberci dne

<b>Soupis víceprací a méněprací</b>			
<b>Rekapitulace</b>			
Vícepráce na jedno patro	76 366,18 Kč	4	305 464,72 Kč
Vícepráce na všechny patra	5 429,50 Kč	1	5 429,50 Kč
Méněpráce všechny patra	- 13 216,00 Kč	1	- 13 216,00 Kč
<b>Celkem</b>			<b>297 678,22 Kč</b>

Cena díla se mění následovně:

Uzavřená smlouva o dílo		2 739 859,28 Kč
Dodatek		297 678,22 Kč
Cena díla celkem bez DPH		<b>3 037 537,50 Kč</b>
DPH	21%	637 882,88 Kč
Cena díla vč. DPH		<b>3 675 420,38 Kč</b>

Příloha č. 1

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			12 850,00
60	Úpravy povrchů, omítky	HSV			8 976,25
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			6 453,08
64	Výplně otvorů	HSV			1 924,00
721	Vnitřní kanalizace	PSV			7 357,45
722	Vnitřní vodovod	PSV			30 777,00
733	Rozvod potrubí	PSV			4 556,80
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			3 471,60
Cena celkem					76 366,18

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				12 850,00
1	342280110RA0	Obklad stěn z desek sádrokartonových, na rošt	m2	11,20000	950,00	10 640,00
2	342263310R00	Úprava sádrokartonové příčky pro osazení umývadla	kus	5,00000	310,00	1 550,00
3	42971078R	Klapka zpětná kruhová těsná d 200 mm	kus	2,00000	330,00	660,00
Díl:	60	Úpravy povrchů, omítky				8 976,25
4	602012131RT1	Stěrka vápenocementová Hasit 651 ručně, tloušťka vrstvy 5 mm	m2	41,75000	215,00	8 976,25
Díl:	63	Podlahy a podlahové konstrukce				6 453,08
5	631310002RA0	Mazanina podkladní z betonu C 8/10, tl. 10 cm	m2	6,53000	736,00	4 806,08
6	55330382R	Zárubeň ocelová YH100 rozměr 800 x 1970 x 100 L mm	kus	1,00000	1 647,00	1 647,00
Díl:	64	Výplně otvorů				1 924,00
7	642945121R00	Osazení zárubní ocel. požár.1kříd., zazděním	kus	1,00000	1 924,00	1 924,00
Díl:	721	Vnitřní kanalizace				7 357,45
8	721194105R00	Vyvedení odpadních výpustek, D 50 x 1,8 mm	kus	8,00000	98,10	784,80
9	721194109R00	Vyvedení odpadních výpustek, D 110 x 2,3 mm	kus	5,00000	146,00	730,00
10	721140915R00	Provedení opravy vnitřní kanalizace, potrubí litinové, propojení dosavadního potrubí, DN 100 mm	kus	5,00000	734,00	3 670,00
11	721176105R00	Potrubí HT připojovací, D 110 x 2,7 mm	m	1,00000	1 048,00	1 048,00
12	721176103R00	Potrubí HT připojovací, D 50 x 1,8 mm	m	1,00000	329,50	329,50
13	721176102R00	Potrubí HT připojovací, D 40 x 1,8 mm	m	2,70000	294,50	795,15
Díl:	722	Vnitřní vodovod				30 777,00
14	722178111RT1	Potrubí vícevrstvé vodovodní IVAR.ALPEX-DUO, liso- vaný spoj, D 16 x 2,0 mm, PN 10, mosazné press fitinky	m	35,00000	430,50	15 067,50
15	722178113RT1	Potrubí vícevrstvé vodovodní IVAR.ALPEX-DUO, liso- vaný spoj, D 20 x 2,0 mm, PN 10, mosazné press fitinky	m	15,00000	540,00	8 100,00
16	722190401R00	Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 mm	kus	19,00000	255,50	4 854,50
17	551294052R	Nástěnka Uponor Smart Aqua Q&E 16-1/2", mosaz	kus	19,00000	145,00	2 755,00
Díl:	733	Rozvod potrubí				4 556,80
18	733171140R00	Montáž - napojení potrubí Giacomini na stoupačku	kus	2,00000	274,50	549,00
19	5512956205R	Přechod Uponor S-Press MLC 25-3/4" vnitřní závit	kus	2,00000	243,00	486,00
20	55136041R	EUROTIS přechodová vsuvka UNI G 3/4" - R 3/4"	kus	2,00000	124,00	248,00
21	31945185R	Redukce 1581G 1" x 3/4" mosazná	kus	2,00000	92,90	185,80
22	55141102R	Ventil rohový mosazný IVAR.TWISTER 1/2" x 3/8" , bez matky	kus	14,00000	180,00	2 520,00
23	55141108R	Meziventil pračkový IVAR.70312 1/2"x (1/2" x 3/4"), bez prodloužení	kus	1,00000	568,00	568,00
Díl:	771	Podlahy z dlaždic a obklady				3 471,60
24	771578011R00	Spára podlaha - stěna, silikonem	m	44,00000	78,90	3 471,60

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			300,00
722	Vnitřní vodovod	PSV			5 129,50
Cena celkem					5 429,50

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				300,00
1	342263410R00	Osazení revizních dvířek do SDK příček, do 0,25 m <sup>2</sup>	kus	1,00000	300,00	300,00
Díl:	722	Vnitřní vodovod				5 129,50
2	722131913R00	Oprava závitového potrubí, vsazení odbočky DN 25 mm	soubor	2,00000	1 168,00	2 336,00
3	5512001858R	Ventil od vzdušňovací automatický IVAR.KIT RO-BOCAL - 3/8" se zpětným ventilem	kus	1,00000	405,00	405,00
4	5512001431R	Šroubení topenářské přímé ploché IVAR.SP 603 1/2"	kus	2,00000	136,00	272,00
5	001	Svěrná spojka Gebo , PN 6, d 25 mm	kus	1,00000	400,00	400,00
6	553476597R	Dvířka revizní do SDK 500 x 500 mm, tl. 12,5 mm	kus	1,00000	1 300,00	1 300,00
7	31945161R	T-kus 1570G 1/2" x 1/2" x 1/2" mosazný	kus	1,00000	120,50	120,50
8	31945142R	Vsuvka 1552G 1/2" x 1/2" mosazná	kus	2,00000	49,50	99,00
9	31945186R	Redukce 1581G 5/4" x 3/4" mosazná	kus	1,00000	197,00	197,00

### Soupis méněprací

kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 5x1,5mm <sup>2</sup>	-28,75 m	40,00 Kč	- 1 150,00 Kč
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod omítku plných kulatých (např. CYKY), počtu a průřezu žil 5x1,5 až 2,5 mm <sup>2</sup>	-25 m	30,00 Kč	- 750,00 Kč
Výlevky bez výtokových armatur a splachovací nádrže keramické se sklopnou plastovou mřížkou 425 mm	-1 ks	1 500,00 Kč	- 1 500,00 Kč
Koupelnové stropní svítidlo se senzorem 1xE27/60W/230V IP44 - referenční výrobek STEINEL RS 16L	-2 ks	550,00 Kč	- 1 100,00 Kč
Montáž svítidlo LED interiérové přisazené stropní reflektorové se samostatným nebo integrovaným pohybovým čidlem se zapojením vodičů	-2 ks	200,00 Kč	- 400,00 Kč
Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového čtyřhranného s přírubou do suti průřezu přes 0,03 do 0,13 m <sup>2</sup>	-40,8 m	20,00 Kč	- 816,00 Kč
obklad keramický hladký přes 35 do 45ks/m <sup>2</sup> Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic	-5 m	750,00 Kč	- 3 750,00 Kč
keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 35 do 45 ks/m <sup>2</sup>	-5 m	750,00 Kč	- 3 750,00 Kč

**Celkem bez DPH**

**- 13 216,00 Kč**